

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE TELEMATICA DELLE PROCEDURE DI GARA E DELL’ALBO FORNITORI DELLA SOGESID S.P.A.

CIG: 97088436B2

Risposte ai quesiti al 28 marzo 2023

Quesito 1

All’art. 17 del Disciplinare di Gara in merito al CRITERIO C) si riporta quanto segue: “L’operatore economico dovrà produrre una relazione descrittiva che dovrà essere contenuta in un max di 40 (venti) facciate...” e successivamente “I curricula vitae dei componenti la struttura tecnico-organizzativo dovranno essere organizzati in un fascicolo a parte e non saranno conteggiati nelle 40 facciate di cui alla relazione descrittiva del presente criterio”. Si chiede di confermare:
a) Che il numero di facciate sia 40 e non 20
b) Che sia possibile produrre un numero di CV superiore al minimo richiesto dal capitolato e, in tal caso, se ciò sarà oggetto di specifico punteggio tecnico.

Risposta 1

In riscontro al suddetto quesito si rappresenta quanto segue:

- a) il numero di facciate della relazione di cui al criterio C deve essere contenuto in un max di 40 (quaranta) facciate;
- b) il numero di CV da produrre deve essere pari al numero di figure professionali richieste.

Quesito 2

In riferimento a quanto indicato al par. 5.2 del Capitolato tecnico, si chiede di confermare che il numero di ore da dedicare a “formazione/assistenza/supporto operativo per utente”, pari ad “almeno 320 ore da erogare nel corso della durata contrattuale” sia da intendere quale ammontare complessivo a disposizione di SOGESID da dedicare a sessioni di formazione/assistenza al singolo utente o a gruppi di utenti e che quindi non sia invece da intendere quale ammontare di ore da dedicare ad ogni singolo utente di SOGESID.

Risposta 2

In riscontro al suddetto quesito si conferma che l’ammontare complessivo minimo di 320 ore è da considerarsi a disposizione di Sogesid e pertanto da dedicare a sessioni di formazione/assistenza al singolo utente o a gruppi di utenti per tutta la durata contrattuale.

Quesito 3

Con riferimento ai requisiti di cui agli artt. 7.2 e 7.3 del Disciplinare di gara, chiediamo se i servizi per l’erogazione di piattaforme per gare telematiche presi in considerazione ai fini della valutazione rispettivamente del fatturato specifico (art. 7.2) e della regolare esecuzione di servizi analoghi (art. 7.3) possano essere stati erogati sia in modalità ASP, che in modalità SaaS, che con altre modalità.

Risposta 3

Come espressamente previsto nel disciplinare di gara per settore di attività oggetto dell’appalto è da intendersi quello dei servizi per l’erogazione in modalità ASP (o Software As a Service) di piattaforme per gare telematiche (CPV-30211300 - “Piattaforme informatiche”).